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proposito la quistione economica riguardante le decime di demanio. Il
dubbio circa I'autenticith della sua scrittura me lo fecero sorgere le
formole abbreviate di alcune parole, ad esempio il ¢ tu = quantum il
pis. = personas, il ¢. = commissarius che como dai testi di paleografia
si solevano usare nel secolo X1V e non prima.

1l documento poi non si trattiene affatto a descrivere nelle sue
parti come di consueto il sigillo che il vescovo di Melfi vi apponeva
al diploma, ma semplicemente dice che esso & roborato del nostro sigillo.

L’esame percid paleografico del documento mi portd alla conelu-
sione ch’esso & per lo meno una ripetizione di un documento precedente
copiato poi verso la fine del secolo XIV e il principio del secolo XV
con la imitata scrittura di quest’epoca.

Nos sinibaldus Miseratione divina Melfiensis Episcopus
notum facimus Universis. quod sexta decima die Mensis
octubris quarte Indicionis. Cum essemus in Melfia in pa-
lacio maiori Ecclesie nostre. Venerabilis in christo pater.
dominus Gaubertus Montis Viridis Episcopus presentavit
nobis licteras Venerabilis in christo patris domini. B. di-
vina providencia Episcopi penestrini in Regno Sicilie Apo-
stolice Sedis legati suo noto. et consueto sigillo de cera
Rubea Sigillatas. quarum tenor per omnia talis est. Ve-
nerabili in christo patri (manca) dei gratia Episcopo Mel-
fiensi et c. (intendi: Commissarius) Berardus Miseratione
divina Episcopus penestrinus. apostolice sedis Legatus . .
. ....et sinceram in domino caritatem. Peticio venera-
bilis patris (manca) Episcopi. et discretorum virorum Capi-
tuli Montis Viridis nobis exhibita continebat, quod cum
ipsi Nobilem virum Bartholomeum dictum bellonasum de
Neapoli dominum Castri petre palumbe Montis Viridis dyo-
cesis super Baiulationis demanii dicti Castri et quibusdam
aliis decimis ad ecclesiam Montis viridis pertinentibus.
Super quibus Idem Bartholomeus Ecclesie primo invia-
batur eidem. Coram discreto viro Michaele Archidiacono
Ravennato (sic) Cappellano nostro generali Auditore cau-
sarum Camere nostre traxissent in causam. Idem Auditor
cognitis ipsius cause Meritis. et Iuris ordine observato,
obtentisque a nobis defferenda sentencia in causa ipsa
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